
代表世話人 堺市立総合医療センター 木村哲哉 

第 116 回 南大阪ＭＲＩ研究会（ハイブリッド）のご案内 
（磁気共鳴専門技術者更新認定研究会） 

謹啓  

皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます． 

さて，今回からは新しいシリーズ企画をご用意し，ハイブリッドにて開催させていただく予定です。 

皆様におかれましてはご多忙とは存じますが、多数ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

日  時  ： 2024 年 6 月 1３日（木曜日） 18:30～20:00 

開催方法  ： ハイブリット開催（現地参加 30 名限定） 

配信会場    ：  大阪ろうさい病院 10 階『講堂』（入院フロア用エレベータ（1～3 号機）をご利用ください。） 

        堺市北区長曽根町１１７９−３ ℡072-252-3561 

参加費   ： ５００円 

登録方法  ： 会場参加、Web 参加いずれの場合も、右の QR コードもしくは下記 URL より 

参加費のお支払い手続きをお願いいたします。現地参加枠は 30 名分（先着順） 

をご用意しております。お支払い手続きの際にご選択ください。 

        https://passmarket.yahoo.co.jp/event/show/detail/023w9ih9uvq31.html 

＊参加費お支払い期間 2024 年５月 13 日（月）00：00～6 月 10 日（月）12：00（正午） 

参加費お支払期間終了後、Zoom ウェビナー録用 URL が記載されたメールが送信されます。 

（必ず ZOOM ウェビナーへの参加登録を行ってください。） 

 

＊磁気共鳴専門技術者認定機構の参加ポイントをご希望の方は、 開催日までに機構ホームページでの手続きが別途必要で

す．（昨年度より参加証によるポイント発行はできなくなりました。）機構ホームページでの事前手続が完了し，かつ，開催

時間の９０％以上の参加記録を確認できた方を対象に，当会から機構へ一括して申請いたします． 

 

プログラム 

シリーズ企画（18：30 ～ 19：00） 

「こんな場面で使ってほしいシリーズ： 

シーメンス社からの提案（小児編）～そのpit fallも交えて」 

シーメンスヘルスケア株式会社 ダイアグノスティックイメージング事業本部 

MR事業部 プロダクトセールスグループ 北野真司先生 

 

特別講演（19：00 ～ 20：00） 

「もう迷わない！？ 小児の MRI 撮像テクニック」 

淀川キリスト教病院 放射線課 副主任 清野宏先生 
 

 

 

 

  

                                          

 

（順不同） 
参加登録にあたり、ご回答いただいた個人情報は、バイエル薬品および当研究会が取得し、主に本学術講演会の運営・管理に 

使用します。バイエル薬品におけるその他の利用目的については、バイエル薬品の個人情報保護方針の「個人情報の利用目的」 

をご参照ください。https://www.pharma.bayer.jp/ja/personal          MTG24-00363993 

 

共 催 

南大阪ＭＲＩ研究会 バイエル薬品株式会社 シーメンスヘルスケア株式会社 

研究会ホームページ：http://momri.kenkyuukai.jp/about/index.asp 

オノクリニック 
大阪労災病院 
近畿大学病院 
大阪医療センター 
府中病院 
府中病院 

りんくう総合医療センター 
大阪公立大学医学部附属病院 
大阪公立大学医学部附属病院 
堺市立総合医療センター 
大阪急性期・総合医療センター
医真会八尾総合病院 

世話人 田原大世 
佐原朋広 
竹森大智 
大島康慈 
森 大輔  
丸山喜仁 

牧島展海 
佐々木洋 
小西達郎 
中原一樹 
井阪賢弘 
谷光太郎 
 



大阪ろうさい病院ホームページより 

 

参加費お支払い手続き方法 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

500
500

現地参加希望の方へ 
入院フロア用エレベータ 
（1～3 号機）をご利用ください。 



磁気共鳴専門技術者認定機構 

参加ポイント申請用事前登録方法 
 

  

 

 

1. 磁気共鳴専門技術者認定機構の

ホームページから RacNe にログイン

します． 

 

2. 認定研究会一覧をクリックし， 

「南大阪 MRI 研究会」を検索する

と，当研究会が主催開催する講習

会・勉強会一覧が表示されます． 

 

3. 希望する回のリンクをクリックすると

詳細画面が表示されます． 

 

4. 詳細画面で申込ボタンをクリックする

と登録完了です． 

 

5. 機構から研究会参加申込受付の

メールが送られてきていることを必ず

確認してください．通常，すぐに送

られてきますが，届かない場合は，

再度手続きを完了するか RacNe

に登録されているメールアドレスを確

認してください． 

なお，本件に関する疑問・質問に

ついては，機構事務局へ直接お問

い合わせください．当会では，対応

いたしかねます． 

① 

② ③ 

④ 

⑤ 


